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Вступ
Діяльність Південного міжрегіонального управління ДПС по роботі з 

великими платниками податків (далі - Південне МУ ДПС по роботі з ВПП) 
спрямована на виконання завдань, визначених законами України, постановами 
Верховної Ради України, указами Президента України, актами і дорученнями 
Президента України, актами Кабінету Міністрів України та дорученнями 
Прем’єр-міністра України та інших вищих посадових осіб, листами Офісу 
Президента України, Голови Верховної Ради України і його заступників; 
завданнями ДПС, а саме: наказами ДПС, розпорядженнями ДПС, рішеннями 
(протоколами) Колегії ДПС, протокольними дорученнями, що надано на 
апаратних нарадах ДПС, нарадах ДПС, проведених за участі керівництва ДПС, 
дорученнями Голови ДПС та заступників Голови ДПС.

План роботи Південного МУ ДПС по роботі з ВПП на 
2024 рік передбачає вжиття комплексу організаційних 
заходів щодо підвищення ефективності адміністрування 
податків і зборів, єдиного соціального внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, 
надання послуг бізнесу, наповнення дохідної частини 
бюджету, скорочення податкового боргу, поліпшення 
ефективності контрольно-перевірочної роботи.

Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання показників 
доходів, затверджених відповідними наказами ДПС

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП щомісяця у розрізі платежів доведено 
показники доходів до загального та спеціального фондів державного та місцевих 
бюджетів, надходжень єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування.

Так, за 2024 рік до Державного бюджету України по підприємствах 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП перераховано 17671,2 млн гривень. 
Доведений показник доходів в сумі 17671,7 млн грн, виконано на 102,2 відсотків.
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В розрізі джерел наповнювання державного бюджету доведені показники 
доходів виконано наступним чином:

С по прибутку надійшло 4161,6 млн грн, показник доходів у сумі
4024.6 млн грн, виконано на 103,4 відсотків. Понад доведеного показника 
мобілізовано 137,1 млн гривень,

С по ПДВ сплачено 8353,2 млн грн, показник доходів у сумі
8625.7 млн грн, виконано на 96,8 відсотків,

С по акцизному податку надійшло 2117,2 млн грн, показник доходів 
у сумі 1831,5 млн грн, виконано на 116,5 відсотків, понад доведеного показника 
мобілізовано 385,7 млн гривень.

Структура надходжень до Державного бюджету в розрізі податків

До місцевого бюджету забезпечені надходження податків та зборів на 
загальну суму 1289,3 млн грн. Доведений показник доходів на 2024 рік у сумі 
1167,5 млн грн виконано на 110,4 відсотків.

По податку на нерухоме майно до місцевого бюджету надійшло 11,1 млн 
грн, доведений показник доходів у сумі 10,9 млн грн виконано на 101,51 відс, 
понад доведене завдання мобілізовано 0,2 млн гривень.

По податку на землю до місцевого бюджету спрямовано 47,7 млн грн, 
доведений показник доходів у сумі 45,4 млн грн виконано на 105,0 відс, понад 
доведене завдання мобілізовано 2,3 млн гривень.

По акцизному податку надійшло 71,2 млн грн., доведений показник 
доходів у сумі 67,4 виконано на 105,6 відсотків, понад доведене завдання 
мобілізовано 3,8 млн гривень.

За результатами декларування податків та зборів у Південному МУ ДПС 
по роботі з ВПП протягом минулого року здійснювався аналіз отриманої 
звітності з метою встановлення факторів, що вплинули на кінцевий результат. 
В разі наявності негативних тенденцій (зниження нарахувань, податкової 
ефективності, не відповідність середньогалузевим показникам) 
встановлювались фактори, що вплинули, проведена робота з підприємством 
(складались запити про надання пояснень та підтверджуючих документів -  по
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податку на прибуток щоквартально, по податку на додану вартість (далі -  ПДВ) 
при встановленні ймовірно ризикових операцій).

Так, проведено аналіз діяльності підприємств окремих галузей з питання 
відповідності податкової ефективності середньогалузевому показнику по країні. 
Протягом 2024 року відпрацьовано підвищення податкової ефективності до 
рівня середньогалузевого показника по 11 галузях, відповідну інформацію у 
встановлені терміни надано до ДПС.

Станом на 31.12.2024 на обліку перебувало 110 платників податку на 
прибуток, 34 платника єдиного податку 4 групи.

За 9 місяців 2024 року подано 106 декларацій з податку на прибуток та 
146 фінансових звітів, включаючи сільгоспвиробників.

Не подано 4 декларації з податку на прибуток, в т. ч. 2 підприємства не 
звітують, триває процедура припинення; 1 підприємство порушено 
провадження у справі про банкрутство; 1 підприємство має рішення щодо не 
можливості виконання податкових зобов’язань.

Показники декларування податку на прибуток.
Доход за 9 місяців 2024 року 240 млрд 178,4 млн грн, що на 11,3 відс 

(- 305 млрд. 588,6 млн грн) менше 9 місяців 2023 року.
Зниження доходу відбулось по наступним галузям:
«торгівля» по 18 платникам на загальну суму 49 млрд 713,0 млн грн;
«виробництво електроенергії та торгівля» 98,2 відс (- 3 млдр 177,0 млн

грн);
«транспортне оброблення вантажів» (- 3 млрд 548,6 млн грн).

Нарахування за 9 місяців 2024 року склали 2 млрд 541,3 млн грн, що на 
23,4 відс (+ 482,2 млн грн) більше нарахувань за 9 місяців 2023 року.

Забезпечено адекватність декларування податку на прибуток. При 
зниженні доходу на 11,3 відсотків нарахування зросли на 23,4 відсотка.

Податкова ефективність за 9 місяців 2024 року -  1,06 відс., що на 0,30 
більше, ніж за 9 місяців 2023 року. Податкова ефективність по підприємствах 
реального сектору економіки (без збиткових) -  1,24 відс,у минулому році 
складала 0,82 відсотків.

Зниження нарахувань податку на прибуток за 9 місяців 2024 року у 
порівнянні з аналогічним періодом минулого року допустили:

підприємства галузі «Переробна промисловість» (- 433,0 млн грн) з 
причини зростання собівартості в наслідок підвищення цін на енергоресурси;

підприємства галузі «Транспорт, складське господарство» (- 282,7 
млн грн) з причин зменшення отриманого доходу від послуг перевезення 
вантажів морським/річковим вантажним транспортом.

За 9 місяців 2024 року збитки задекларували 23 платника на загальну 
суму 6074,4 млн грн, що на 11 платників менше, ніж за 9 місяців 2023 року 
(- 2 668,1 млн грн) та на 722,6 млн грн менше, ніж за І півріччя 2024 року.



Динаміка збитків по відношенню до
1 півріччя 2024 року:

вийшли з переліку збиткових
2 підприємства на загальну суму 44,9 млн грн,

зменшили збитки до І півріччя 2024 року 10 підприємств на загальну 
суму 1 082,0 млн гривень.

Також, на обліку у Південному МУ ДПС по роботі з ВПП знаходиться 8 
платників державного сектору економіки. Сплатили частини прибутку 
(доходу), що вилучається до бюджету у 2024 році 6 платників на загальну суму 
1767,1 млн грн, що 2,1 рази, або на 942,1 млн грн більше.

Дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки) господарських товариств, 
у статутних капіталах яких є державна власність сплатили 2 платника на 
загальну суму 215,6 млн грн, що 1,5 рази, або на 69,21 млн грн більше факту 
2023 року.

Станом на 31.12.2024 року на обліку в Південному МУ ДПС по роботі з 
ВПП перебувало 144 платника ПДВ.

Сума нарахувань з податку на додану вартість за січень -  грудень 2024 
року склала 8 млрд 285,2 млн грн, що на 24,0 відс (+1 млрд 603,7 млн грн) 
більше ніж у 2023 році.

Податкова ефективність по ПДВ за 2024 рік склала 2,66 відс, що по 
відношенню до 2023 року більше на 0,24 відсотків.

За 2024 року витримано адекватність нарахувань. При збільшенні обсягу 
реалізації, зростання нарахувань склало 124,0 відсотки.

Сума від'ємного значення ПДВ, що зараховується до складу податкового 
кредиту наступного звітного (податкового ) періоду (р.21) станом на 31.12.2024 
року склала 2146,1 млн грн, що на 70,6 млн грн більше ніж на 31.12.2025.

У 2024 році 79 підприємств здійснювали експортні операції. Обсяг 
експортних операцій за січень -  грудень 2024 року склав 160 млрд 955 млн грн, 
що на 42 млрд 979,3 млн грн більше ніж за 2023 рік.

У 2024 році 81 підприємство здійснювало імпортні операції. Сплачено 
митним органам ПДВ з початку року у сумі 8 850,2 млн грн, що на 2 451,6 млн 
грн більше ніж у 2023 році.

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП постійно проводяться заходи, щодо 
автоматизованого моніторингу відповідності податкових
накладних/розрахунків коригування відносно оцінки ступеня ризиків, достатніх 
для зупинення реєстрації податкової накладної/ розрахунку коригування в 
Єдиному реєстрі податкових накладних.

Організовано роботу щодо забезпечення щоденного моніторингу Єдиного 
реєстру податкових накладних та виявлення ймовірно ризикових операцій 
великих платників податків, та подальшого відпрацювання виявлених ймовірно 
ризикових операцій.



Постійно проводиться попередній аналіз податкової та фінансової 
звітності, іншої необхідної інформації з метою встановлення можливих ризиків
3 податку на додану вартість.

Протягом 2024 року проаналізовано стан відпрацювання виявлених 
ризикових транзакцій та підготовлено узагальнені інформаційно-аналітичні 
матеріали, проведено аналіз виявлених сумнівних транзакцій підприємствами, 
особливу увагу звернуто на ті, які мінімізують нарахування податку на додану 
вартість.

Проводиться накопичення та опрацювання інформації щодо платників, 
які формують податковий кредит з ПДВ, використовуючи схеми ухилення від 
оподаткування та суб’єктів господарювання -  учасників таких схем.

Комісією Південного МУ ДПС по роботі з ВПП відповідно до Порядку 
зупинення реєстрації податкової накладної/розрахунку коригування в Єдиному 
реєстрі податкових накладних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 11 грудня 2019 року № 1165 протягом 2024 року відносно
4 суб’єктів господарювання прийнято рішення про відповідність таких 
суб’єктів критеріям ризиковості платника податку. Відносно 2 суб’єктів 
господарювання прийнято рішення про невідповідність критеріям ризиковості 
платника податку, а саме: 1 суб’єкт господарювання виключено з переліку 
платників, які відповідають критеріям ризиковості на підставі рішення суду; 1 
суб’єкт господарювання виключено з переліку платників, які відповідають 
критеріям ризиковості у зв’язку із зняттям з обліку.

Окрім цього, Комісією Південного МУ ДПС по роботі з ВПП всього 
розглянуто 4122 податкових накладних/розрахунків коригувань в Єдиному 
реєстрі податкових накладних, із яких:

1088 -  прийнято рішення про реєстрацію податкової
накладної/розрахунку коригування;

3034 -  прийнято рішення про відмову в реєстрації податкової 
накладної/розрахунку коригування.

Відшкодування податку на додану вартість

У звітному році важливим напрямом роботи було забезпечення дієвого 
контролю за відшкодуванням ПДВ та недопущення приросту невідшкодованих 
сум ПДВ.

У січні -  грудні 2024 року 29 підприємствами, які обслуговуються в 
управлінні, заявлено до відшкодування ПДВ 13 858 386,3 тис грн, 
відшкодовано 12 902 353,3 тис гривень.

Відповідно до ПКУ та п.69 п.69.2 Закону України від 17.03.2022 
№ 2120-ІХ проведено 210 перевірок по деклараціях, поданих у січні -  грудні 
2024 року по 29 підприємствах: 36 документальних перевірок (підтверджено 
4 118,4 млн грн) та 172 камеральних (підтверджено 8 803,9 млн грн), 
упереджено 88,2 млн гривень.

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП вживається комплекс заходів по 
забезпеченню контролю достовірності та повноти нарахування сум ПДВ, 
заявлених до відшкодування з відповідним внесенням всієї достовірної 
інформації до ІКС «Податковий блок».



Інформація щодо заявлених сум ПДВ до відшкодування та стан їх 
відпрацювання спрямовується до ДПС відповідно доведених завдань. Крім 
того, готується аналітична інформація для керівництва управління.

Здійснення контролю за своєчасністю та повнотою подання платниками 
податків звітів про контрольовані операції

За результатами кампанії декларування за 2023 звітний рік звіти про 
контрольовані операції подали 58 підприємств на загальну суму 73 713,4 млн 
гривень.

За результатами здійсненого контролю за своєчасністю та повнотою 
подання платниками податків звітів про контрольовані операції встановлено 
ризики порушення порядку та повноти подання звітів про контрольовані 
операції по 11 підприємствах.

З них, по 1 платнику податків підтверджено факт неповного відображення 
всіх операцій в звіті про контрольовані операції. Станом на дату подання Звіту, 
ініційовано направлення додаткового запиту до підприємства.

Добровільно збільшено фінансовий результат контрольованих операцій, 
шляхом подання додатків трансфертного ціноутворення до податкової 
декларації з податку на прибуток за 2023 рік на суму 703 млн гривень.

За фактами встановлених ризиків невідповідності умов контрольованих 
операцій принципу «витягнутої руки» проведено контрольно-перевірочні 
заходи, завершено 2 документальні позапланові виїзні перевірки, за 
результатами яких донараховано 234 млн грн, тривають 3 документальні 
позапланові виїзні перевірки та розпочато 1 документальну позапланову виїзну 
перевірку.

Встановлено факти несвоєчасного подання платниками податків 
документації з трансфертного ціноутворення. За даними фактами здійснено 
контрольно-перевірочні заходи, а саме проведено 6 документальних 
позапланових невиїзних перевірок, за результатами яких донараховано 1,5 млн. 
грн.

Встановлено факт не включення до поданого звіту про контрольовані 
операції інформації про всі здійснені протягом звітного періоду контрольовані 
операції. За даними фактами здійснено контрольно-перевірочні заходи, а саме 
проведено 1 документальну позапланову невиїзну перевірку.

Розпочато 3 документальні позапланові невиїзні перевірки з питань 
несвоєчасного декларування контрольованих операцій у поданому звіті про 
контрольовані операції.

Ініційовано направлення запитів до 8 платників податків щодо подання 
документації з трансфертного ціноутворення, до 4 платників податків щодо 
необхідності отримання додаткової інформації згідно з пп.39.4.6 та 39.4.7 п.39.4 
ст.39 ПКУ.



Погашення податкового боргу

Станом на 31.12.2024 року сума 
податкового боргу складала 62647,2 тис 
гривень.

У порівнянні з початком року 
забезпечено скорочення боргу на 
117793,6 тис гривень.

Кількість підприємств боржників 
становить 3 підприємства, що на 4 
підприємства менше ніж на початок 
року.

Потягом січня -  грудня 2024 року в рахунок погашення податкового 
боргу до Зведеного бюджету спрямовано 2767,4 тис грн, до Державного 
бюджету -  2662,7 тис грн, при встановленому завданні 7106,5 тис грн, або 37,5 
відсотків.

Найбільшою проблемою у виконанні доведених показників із стягнення 
податкового боргу є те, що значна сума податкового боргу по економічно 
активних підприємствах складається з боргу за результатами контрольно- 
перевірочної роботи та відповідно до ПКУ стягнення цього боргу можливо 
лише за наявності рішення суду, що займає тривалий час. Станом на 01.01.2025 
такі рішення судів в Південному МУ ДПС по роботі з ВПП відсутні.

Заборгованість з єдиного соціального внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування станом на 01.01.2025 року складає 2321,1 тис 
грн по 2 підприємствах та перебуває на стягненні в органах Державної 
виконавчої Служби.

Постійно здійснюється контроль за своєчасним застосуванням 
податковими керуючими процедур стягнення податкового боргу відповідно до 
вимог чинного законодавства, а саме на адресу підприємств боржників 
спрямовано 4 податкові вимоги, складено 3 Акти опису майна у податкову 
заставу, сума описаного майна станом на 01.11.2024 складає -  23257,0 тис грн, 
проведено перевірку стану збереження заставного майна.

Протягом січня -  грудня 2024 року відпрацьовано 567 заяв на отримання 
Довідки про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням 
яких покладено на контролюючі органи, видано 466 Довідок.

Розділ 2. Проведення роботи з питань дотримання вимог податкового 
законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску 

та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого
покладено на ДПС

Протягом 2024 року Південним МУ ДПС по роботі з ВПП проводився 
контроль за надходженням до бюджету донарахованих сум за результатами 
проведення камеральних перевірок платників податків відповідно до 
Податкового кодексу України.



Постійно протягом звітного періоду проводились камеральні перевірки 
звітності щодо своєчасності надання податкової звітності та протягом 
встановленого Податковим кодексом України терміну щодо своєчасності 
сплати платежів до бюджету, реєстрації податкових/акцизних накладних.

Протягом 2024 року проведено:
- 3243 камеральних перевірки платників податків управлінням 

податкового адміністрування підприємств виробничої та невиробничої сфери. 
Своєчасно застосовані штрафні (фінансові) санкції на суму 9,8 млн гривень.

- 882 камеральних перевірки платників податків управлінням податкового 
адміністрування підприємств агропромислового комплексу (звітність з податку 
на прибуток та ПДВ та уточнюючі розрахунки). У разі встановлення порушень 
складені акти перевірок та здійснено контроль за надходженням до бюджету 
донарахованих сум за результатами таких перевірок.

Застосовані штрафні санкції за:
- неподання та/або несвоєчасне подання звітності -  13 перевірок;

порушення граничних термінів реєстрації податкових 
накладних/розрахунків коригування в ЄРПН 99 перевірок, донараховано 13,4 
млн грн з них сплачено 6,0 млн гривень;

- порушення термінів сплати платежів 2 перевірок, донараховано 
0,01 млн гривень.

Протягом 2024 року проведено 274 перевірки суб’єктів господарювання, 
в тому числі: планових -  20 (закінчені перевірки минулих років), позапланових 
-9 3 , фактичних -  161.

За результатами контрольно-перевірочної роботи (далі -  КПР) 
донараховано всього -  293,4 млн грн, що на 189,6 млн грн або на 47 відс 
більше минулого року.

Узгоджено грошових зобов’язань за актами звітного та минулих років -  
192,2 млн грн, що на 138,3 млн грн або в 3,2 рази більше минулого року.

Рівень узгодженості донарахованих грошових зобов’язань -  32,4% (при 
середньому показнику по Україні -  31,9 відс).

Узгоджено на 1 аудитора -  7,1 млн грн (при середньому по Україні -  14,5 
млн грн).

Сплачено (погашено) донарахованих сум всього -  139,7 млн грн (у т.ч. 
«живими коштами» - 131,9 млн грн), що на 115,8 млн грн або в 3,8 рази більше 
минулого року.

Рівень стягнення узгоджених донарахованих сум -  77% при середньому 
показнику по Україні -  10,5 відс).

Рівень охоплення перевірками СГ, які перебувають в стані припинення -  
100 відсотків.

По плановим перевіркам:
- проведено перевірок -  20;
- донараховано -  343,2 млн грн або 17,2 млн грн на 1 перевіряючого.



- узгоджено -  11 перевірок на суму 53,2 млн грн або 15,5 відс від 
донарахованих;

- сплачено узгоджених -  44,7 млн грн, що складає 84,02 відс від 
узгоджених.

Проведено позапланових перевірок в розрізі підстав перевірок:
Позапланові
перевірки

___________ і

З питань 
відшкодування

(78.1.8)—33

Перевірки
ЗЕД (78.1.1)- 

31

За заявою 
платника 
(78.2)- 17

~ . 1

припинення ■ 
(78.1.7)-1

переперевірки
(78.1.12/78.1.5)

-11

Заплановано планом-графіком проведення планових документальних 
перевірок на 2024 рік -  19 СГ. Усі перевірки розпочаті відповідно до графіку 
перевірок.

Пропозиції щодо коригування плану-графіку на
2024 рік направлені до ДПС.

Щомісячно, на підставі службових записок відділів податкового 
адміністрування підприємств, забезпечено організацію проведення перевірок 
підприємств, які декларують бюджетне відшкодування ПДВ. Перевірки 
здійснено згідно з вимогами ПКУ та у відповідності до наказу ДПС від 
04.09.2020 № 470 «Про затвердження Порядку взаємодії між підрозділами 
органів ДПС при організації, проведенні та реалізації матеріалів перевірок 
платників податків» (із змінами).

Проведено 32 перевірки суб'єктів господарювання, які декларують 
бюджетне відшкодування ПДВ.

Результативність перевірок бюджетного відшкодування ПДВ



Протягом 2024 року проведено 98 перевірок з питань контролю за 
виробництвом та обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пального.

Донараховано 1 893,2 тис грн. Сплачено 778,0 тис гривень.

Протягом звітного року показник якості матеріалів перевірок (відсоток 
скасованих ППР до оскаржених) становить 1,52 відс від донарахованих сум 
(доведений граничний показник Мінфіна -  не більше 16 відс). Постійно 
проводиться аналіз причин скасування. У 2024 році скасування відбулося за 
рахунок змін у чинному законодавстві.

Протягом року було організовано та проведено роботу з питань 
відпрацювання інформації, отриманої від національного банку України, про 
виявлені банками факти ненадходження в установлені граничні строки 
розрахунків за операціями з експорту та імпорту товарів.

Відпрацьовано повідомлень НБУ -  143, що становить 63,3 відс від 
загальної кількості повідомлень по 41 суб’єкту ЗЕД.

При відпрацюванні повідомлень:
-  встановлено порушення граничних строків розрахунків та складено 

актів перевірок по 17 суб’єктах ЗЕД (62 повідомлення);
-  підтверджено відсутність порушень граничних строків розрахунків по 

24 суб’єктах ЗЕД (81 повідомлення).

Організація роботи по контролю за трансфертним ціноутворенням

За фактами встановлених ризиків невідповідності умов контрольованих 
операцій принципу «витягнутої руки» Південним МУ ДПС по роботі з ВПП 
проведено контрольно-перевірочні заходи. Так, завершено 2 документальні 
позапланові виїзні перевірки, за результатами яких донараховано 234 млн грн, 
тривають 3 документальні позапланові виїзні перевірки та розпочато 
1 документальну позапланову виїзну перевірку.

Встановлено факти несвоєчасного подання платниками податків 
документації з трансфертного ціноутворення. За даними фактами здійснено 
контрольно-перевірочні заходи, а саме проведено 6 документальних 
позапланових невиїзних перевірок, за результатами яких донараховано 1,5 млн. 
грн.

Встановлено факт не включення до поданого звіту про контрольовані 
операції інформації про всі здійснені протягом звітного періоду контрольовані 
операції. За даними фактами здійснено контрольно-перевірочні заходи, а саме 
проведено 1 документальну позапланову невиїзну перевірку.

Розпочато 3 документальні позапланові невиїзні перевірки з питань 
несвоєчасного декларування контрольованих операцій у поданому звіті про 
контрольовані операції.

Ініційовано направлення запитів до 8 платників податків щодо подання 
документації з трансфертного ціноутворення, до 4 платників податків щодо 
необхідності отримання додаткової інформації згідно з пп.39.4.6 та 39.4.7 п.39.4 
ст.39 ПКУ.



Організація та проведення перевірок осіб, які здійснюють фінансові 
операції, що можуть бути пов’язані з легалізацією (відмиванням) доходів, 

одержаних злочинним шляхом або з фінансуванням тероризму

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП у період з січня по грудень 
2024 року з питань легалізації (відмивання) доходів, одержаних злочинним 
шляхом або з фінансуванням тероризму проведено 5 планових виїзних 
документальних перевірках.

Перевірками встановлено заниження податкових зобов’язань з ПДВ у 
сумі близько 16,08 млн гривень.

Протягом звітного періоду проведено 1 аналітичне дослідження щодо 
наявності ознак правопорушень на суму господарських операцій майже 5226,1 
тис грн, пов’язаних з легалізацією (відмиванням) доходів, одержаних 
злочинним шляхом. Головне слідче управління Національної поліції України 
16.08.2024 повідомило Південне МУ ДПС по роботі з ВПП щодо долучення 
висновку до матеріалів кримінального провадження за ознаками кримінального

ст. 209 Кримінального Кодексу України

За результатами роботи за 2024 рік 
виявлено 32 підозрілих фінансових 
операції, які можуть бути пов’язані з 
легалізацією доходів, одержаних 
злочинним шляхом, або фінансуванням 
тероризму, та їх учасників на суму 
близько 22188,3 тис грн, у тому числі:

по підприємству встановлено 
проведення 7 підозрілих фінансових 
операцій на суму майже 2385,5 тис грн, а 
саме оформлення та здійснення 

нереальних операцій з придбання соняшникового шроту;
по підприємству встановлено проведення 25 підозрілих фінансових 

операцій на суму майже 14576,7 тис грн, а саме оформлення та здійснення 
нереальних операцій з придбання товарної продукції пшениці та кукурудзи.

правопорушення, передбаченого ч.З 
(тривають слідчі дії).

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та 
обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, пального

Станом на 31.12.2024 року на обліку в Південному МУ ДПС по роботі з 
ВПП перебувало 11 платників акцизного податку.

Протягом 2024 року Південним МУ ДПС по роботі з ВПП забезпечено 
здійснення аналізу Звітів про обсяги виробництва та реалізації алкогольної



продукції 2-РС, Звітів про виробництво та реалізацію спирту коньячного 1-РС. 
Звітів про обсяги придбання та реалізації алкогольної продукції 1-ОА. Звітів 
про обсяги придбання та реалізації тютюнових виробів у оптовій мережі 1 -ОТ.

Також, постійно здійснювався аналіз співставлення задекларованих 
обсягів реалізації алкогольної продукції з даними Звітів про обсяги 
виробництва та реалізації алкогольних напоїв 2-РС.

Протягом 2024 року взято на облік З 
податкових векселя ПАТ «Одеський коньячний 
завод» (00412056). Всі векселі погашено своєчасно 
та в повному обсязі.

За січень -  грудень 2024 року проведено 98 
перевірок з питань контролю за виробництвом та 
обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових 

виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, пального. 
Донараховано 1 893,2 тис грн. Сплачено 778,0 тис гривень.

Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та 
місцевого самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із 

суб’єктами інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного 
співробітництва у податковій сфері

Протягом 2024 року відповідно до визначених контрольних завдань до 
органів державної влади та місцевого самоврядування у формуванні та 
реалізації державної політики за напрямами діяльності направлено 6 
інформацій щодо показників роботи платників Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП в розрізі податків та галузей економіки. Також, направлено 6 інформацій 
до Пенсійного фонду (про стан надходжень платежів по єдиному внеску), 
Рахункової палати (інформація щодо своєчасного стягнення штрафних санкцій 
та пені). До Віницької, Черкаської та Чернігівської ОДА направлено 
інформацію щодо очікуваних надходжень по платниках, які знаходяться у 
відповідних регіонах країни.

Взаємодія між органами територіального казначейства та місцевими 
фінансовими органами забезпечено щоденно в частині надходжень, та при 
формуванні висновків на повернення помилково та/або надміру сплачених 
сум грошових зобов’язань та пені.

Також, щомісяця сформовано акти звірок між Південним МУ ДПС по 
роботі з ВПП та ТУ Державної казначейської Служби в Одеській області (далі -  
ДКСУ).

При отриманні інформації від ДКСУ про зміну, або відкриття/закриття 
нових рахунків, платникам доводиться в установленому порядку шляхом 
розміщення актуальних даних на субсайті Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП вебпорталу ДПС.



Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб’єктів
господарювання

Станом на 31.12.2024 у Південному МУ ДПС по роботі з ВПП перебувало 
147 платників податків, з них:

-118 великих платників податків;
-144 платників ПДВ;
-11 платників акцизного податку;
-110 платників податку на прибуток;
- 34 платників єдиного податку 4 групи.

Протягом 2024 року платникам Південного МУ ДПС по роботі з ВПП 
своєчасно надано 3095 адміністративних послуги, з них:

- 291 - реєстрація реєстратора розрахункових операцій;
- 1948 - реєстрація книг обліку розрахункових операцій;
-150 - реєстрація розрахункових книжок;
- 25 - надання витягу з реєстру платників податку на додану вартість;
- 315 - реєстрація програмного реєстратора розрахункових операцій.

Також, Південним МУ ДПС по роботі з ВПП було видано:
- 41 довідку про підтвердження статусу податкового резидента України;
- 9 довідок про сплачений нерезидентом в Україні податок на прибуток.

Відповідно до Реєстру великих платників податків на 2025 рік, 
затвердженого наказом ДПС від 22.10.2024 № 753 та Порядку обліку платників 
податків і зборів, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 
09.12.2011 № 1588, проведено роботу щодо зняття/взяття на облік платників 
податків, а саме:

- 12 форми 11 -ОПП щодо зняття з обліку
- 37 форм 1-ОПП щодо взяття на облік.



Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та
засобами масової інформації

Протягом 2024 року забезпечено проведення 70 заходів з громадськістю, 
бізнес-об’єднаннями та органами місцевого самоврядування. З них 4 зустрічі з 
бізнес-асоціаціями. Загальна кількість учасників -  70.

Громадська рада у Південному МУ ДПС по роботі з ВПП не діє.
Також, проведено 2 зустрічі з Ассоціацією платників податків України та 

Одеською регіональною торгово-промисловою палатою за ініціативою 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП.

Щодо особливостей застосування норм податкового законодавства та 
переваг користування комунікаційною податковою платформою підготовлено 
та направлено 66 роз’яснень на адресу органів місцевого самоврядування, 
бізнес-спільнот та платників Південного МУ ДПС по роботі з ВПП.

З метою імплементації норм Закону України від ЗО червня 2023 року 
№ 3219-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших 
законів України щодо особливостей оподаткування у період дії воєнного стану» 
у Південному МУ ДПС по роботі з ВПП, в рамках інформаціно- 
роз’яснювальної кампанії забезпечено розміщення 2033 інформаційних 
матеріалів, з них:

- інформаційних матеріалів -  728;
- роз’яснювальних матеріалів -  1202;
- інше (Аднімістративні послуги, Очищення влади, Контактна 

інформація, Бюджетні рахунки та інше) -103.
Проведено 2 заходи з майбутніми платниками податків.
Проведено 80 сеансів телефонного зв’язку «гаряча лінія».
Упродовж січня -  грудня 2024 року:
> для ЗМІ підготовлено 1100 повідомлень;
> забезпечено публікацію у медіа 232 роз’яснювальних повідомлення;
> підготовлено та розміщено на субсайті Південного МУ ДПС по роботі 

з ВПП 2033 інформаційних повідомлення з питань діяльності Південного МУ 
ДПС по роботі з ВПП;

> надано відповідь на 1 запит медіа.
Для своєчасного і якісного інформування платників про зміни в 

податковій сфері розроблено:
5 відеоматеріалів;
11 інфографічних матеріалів;
2 іміджевих відеоматеріали; 
понад 1000 візуалів для соцмереж.

Забезпечено постійну роботу «Гарячих ліній» для платників податків та 
каналів зв’язку.

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення 
контролю за виконанням контрольних завдань та перевірок з окремих

питань



Розроблено та затверджено в установленому порядку план роботи 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП на друге півріччя 2024 року. Також, 
розроблено та затверджено плани роботи Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП на 2025 рік та на перше півріччя 2025 року, а також звіти про виконання 
планів роботи за 2023 рік, за друге півріччя 2023 року та за перше півріччя 
2024 року.

Протягом 2024 року підготовлено та затверджено 1 Перелік зміни до 
організаційної структури Південного МУ ДПС по роботі з ВПП.

Розроблено та затверджено у встановленому порядку 1 розподіл 
обов’язків між керівним складом Південного МУ ДПС по роботі з ВПП.

За період січень -  грудень 2024 року у Південному МУ ДПС по роботі з 
ВПП проведено 8 апаратних нарад. По підсумках проведених нарад складено 
протоколи, які доведені до виконавців, здійснено контроль за їх виконанням.

Протягом 2024 року щомісячно підготовлено аналіз стану виконавської 
дисципліни в структурних підрозділах Південного МУ ДПС по роботі з ВПП. 
Сформовані та надані керівництву Південного МУ ДПС по роботі з ВПП 
докладні записки щодо результатів роботи оцінки рівня виконавської 
дисципліни у структурних підрозділах Південного МУ ДПС по роботі з ВПП. 
Щотижня направлялись до структурних підрозділів переліки -  нагадування 
щодо контрольних доручень ДПС, а також Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП, терміни виконання яких наступав/минав в зазначений термін.

Протягом 2024 року забезпечено здійснення 
системного автоматизованого контролю за розглядом 
звернень громадян відповідно до вимог Закону України 
від 2 жовтня 1996 року № 393/96-ВР «Про звернення 
громадян» та запитів на отримання публічної інформації 
відповідно до вимог Закону України від 13 січня 2011 року

№ 2939-УІ «Про доступ до публічної інформації». Відповіді надано у 
встановлений термін.

Також, протягом звітного періоду надано рекомендації структурним 
підрозділам щодо дотримання єдиного порядку відбору, обліку, зберігання, 
використання документів, що створюються у Південному МУ ДПС по роботі з 
ВПП для подальшої передачі на державне зберігання.

Крім того, здійснено системний автоматизований та дистанційний 
контроль за виконанням структурними підрозділами контрольних завдань, 
визначених актами органів державної влади та дорученнями органів вищого 
рівня, завдань до іншої вхідної кореспонденції, звернень і запитів народних 
депутатів України, депутатів місцевих рад, доручень керівництва ДПС до іншої 
вхідної кореспонденції та власних рішень відповідно до власних наказів 
від 25.02.2021 № 63 (зі змінами) та від 25.02.2021 № 64 (зі змінами).



Організовано роботу щодо визначення структурними підрозділами 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП змісту елементів системи внутрішнього 
контролю.

Відповідно до п.п. 4.1.2.1 та 4.3.1 п. 4.1, 4.3 Порядку № 103 структурними 
підрозділами Південного МУ ДПС по роботі з ВПП здійснено опис 
внутрішнього середовища (згідно додатку 1 до Порядку № 103) по напрямках 
їх діяльності та виконанню функцій, процедур, та виявлено та ідентифіковано 
ризики, що мають вплив (можуть вплинути) на здатність структурного 
підрозділу виконувати завдання, функції і процедури, закріплені за ним, 
здійснено їх оцінку та класифікацію (згідно додатку 2 до Порядку № 103).

Протягом січня -  грудня 2024 року фахівцями відомчого контролю 
проведено 7 перевірок за додержанням вимог законодавства, виконанням 
службових, посадових обов’язків у Південному МУ ДПС по роботі з ВПП, з 
них 1 - тематична позапланова перевірка та 6 - планових перевірок.

За результатами перевірок складено відповідні акти перевірок.
За результатами проведених 7 перевірок підготовлено управлінські 

рішення та видано відповідні накази.
За наслідками проведених перевірок до 21 посадової особи Південного 

МУ ДПС по роботі з ВПП за допущенні порушення, виявлені під час перевірок, 
були застосовані заходи впливу у вигляді депреміювання.

Розділ 8. Організація правової роботи

Протягом 2024 року у супроводженні 
Південного МУ по роботі з ВПП надійшло було 
понад 270 судових справ, з урахування відкритих 
судових справ минулих років, провадження по 
яким, не закрито.

Протягом звітного періоду прийнято участь 
у понад 403 засіданнях у судах різних інстанцій.

Протягом 12 місяців 2024 року подано:
- понад 160 відзивів на позовні заяви,
- 96 апеляційних скарг,
- 89 касаційних скарг,
- 552 клопотання,
- 67 письмових пояснень.

Протягом 2024 року забезпечено своєчасне та належне представництво
інтересів ДПС під час супроводження спорів, що виникають на підставі позовів 
платників податків до Південного МУ ДПС по роботі з ВПП щодо оскарження 
податкових повідомлень-рішень/дій. Зокрема, забезпечено своєчасне прийняття 
рішень про доцільність подальшого оскарження, подано апеляційні та касаційні 
скарги з дотриманням процесуального законодавства.

Південним МУ ДПС по роботі з ВПП спрямовано заяву про приєднання 
поточних кредиторських вимог по підприємству що перебуває у процедурі 
банкрутства до Господарського суду Одеської області у сумі 37108,8 тис



гривень. Повідомленням від арбітражного керуючого заборгованість у сумі 
25576,9 тис грн зараховано до третьої черги задоволення вимог кредиторів, а 
заборгованість у сумі 11531,9 тис грн до шостої черги задоволення вимог 
кредиторів.

Розділ 9. Організація роботи з персоналом. Запобігання та виявлення
корупції

Протягом 2024 року Південним МУ ДПС по роботі з ВПП у порядку 
переведення прийнято 5 працівників.

Прийнято на роботу за строковим призначенням на умовах визначених 
ст. 10 Закону України від 12.05.2015 року № 389-УІІІ «Про правовий режим 
воєнного стану» (зі змінами) -  17 працівників.

Протягом 2024 року забезпечено організацію заходів для підвищення 
кваліфікації працівників Південного МУ ДПС по роботі з ВПП.

Так, у 20024 році державні службовці Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП підвищували свою кваліфікацію за загальними та спеціальними 
короткостроковими програмами, загальними професійними (сертифікатними) 
програмами та за самоосвітою. Кількість працівників, які підвищили 
кваліфікацію складає 123 працівника, кількість отриманих сертифікатів -  492.

У листопаді 2024 року було здійснено навчання державних службовців 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП у Державному податковому університеті 
(у онлайн форматі) на тему «Українська мова в службовій практиці», за якою 27 
державних службовців Південного МУ ДПС по роботі з ВПП отримали 
сертифікати.

Протягом 2024 року організовано роботу та здійснено контроль за 
визначенням завдань і ключових показників результативності, ефективності та 
якості службової діяльності державних службовців у встановленому 
законодавством порядку.

Відповідно до наказу Південного МУ ДПС по роботі з ВПП від 10.10.2024 
№ 113 «Про визначення результатів виконання завдань державними 
службовцями Південного МУ ДПС по роботі з ВПП, які займають посади 
державної служби категорій «Б» і «В», у 2024 році» було розпочато проведення 
оцінювання та визначені строки проведення оцінювання.

Наказом Південного МУ ДПС по роботі з ВПП від 11.12.2024 № 154 «Про 
затвердження висновку щодо оцінювання результатів службової діяльності 
державних службовців Південного МУ ДПС по роботі з ВПП, які займають посади 
державної служби категорій «Б» і «В», у 2024 році» затверджені висновки за 
результатами щорічного оцінювання, а саме: 106 державних службовців 
пройшли щорічне оцінювання, з них 92 особи отримували відмінну оцінку, 14 -  
позитивну оцінку, негативні оцінки відсутні. 99 державних службовців 
Південного МУ ДПС по роботі з ВПП, які отримали відмінні оцінки за 
результатами оцінювання службової діяльності у 2024 році, премійовані.

Протягом 2024 року під час прийняття на роботу у кандидатів 
здійснювалась перевірка військово-облікових документів.



Сформовані списки персонального військового обліку та відомість 
оперативного обліку.

Проводилась відповідна роз’яснювальна робота серед призовників, 
військовозобов’язаних та резервістів щодо виконання ними Правил військового 
обліку та відповідальність за невиконання цих правил, що відповідає пункту 34 
Порядку (зі змінами).

До відповідних ТЦК та СП направлено 7 повідомлень про зміну облікових 
даних призовників, військовозобов’язаних та резервістів.

Протягом 2024 року до 
Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП не надходили повідомлення 
про порушення вимог Закону 
України від 14 жовтня 2014 року 
№1700-УІІ «Про запобігання 
корупції», внесеними викривачами.

Сектором запобігання та виявлення корупції проведено 21 організаційно- 
роз’яснювальних заходів (розміщення публікацій у засобах масової інформації, 
мережі Інтернет, вебпорталі та субсайтах вербпорталу ДПС, соціальних 
мережах, лекційні заняття, семінари та інші). Також, проведено 65 заходів з 
надання методичної та консультаційної допомоги окремим посадовим та 
службовим особам ДПС і її територіальних органів, у тому числі з питань 
заповнення декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави 
або місцевого самоврядування.

Виявлено 39 фактів недодержання або порушення вимог та обмежень, 
встановлених Законом України «Про запобігання корупції», правил етичної 
поведінки посадовими та службовими особами органів ДПС (з врахуванням 
осіб які припинили діяльність, пов’язану з виконанням функцій держави в 
органах ДПС), інших вимог законодавства.

До Національного агентства з питань запобігання корупції направлено 39 
повідомлень за встановленими фактами неподання або несвоєчасного подання 
електронних декларацій (з врахуванням осіб які припинили діяльність, 
пов’язану з виконанням функцій держави в органах ДПС).

Спеціально уповноваженими суб’єктами у сфері протидії корупції та 
правоохоронними органами за матеріалами, зібраними у т.ч. за участю сектору 
з питань запобігання та виявлення корупції Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП, відносно колишніх співробітників Південного МУ ДПС по роботі з ВПП 
складено 5 протоколів про вчинення адміністративних правопорушень в 
частині порушення вимог ч.І ст. 172-6 КУпАП (матеріали адміністративних 
справ направлено до суду) та порушено кримінальну справу за ознаками 
злочину передбаченого ст. 366-3 КК України.

Протягом 2024 року проведено відповідні заходи упередження корупції у 
всіх структурних підрозділах Південного МУ ДПС по роботі з ВПП, не рідше 
як раз у місяць у кожному структурному підрозділі, на яких було приділено



особливу увагу наданим питанням, про що складено відповідні протоколи з 
фіксацією ознайомлення присутніх працівників. Також, сектором з питань 
запобігання та виявлення корупції Південного МУ ДПС по роботі з ВПП 
забезпечено розміщення в приміщенні Південного МУ ДПС скриньки та 
електронної скриньки для отримання звернення про можливі факти корупції 
або пов’язаних з корупцією правопорушень. Проведено заняття щомісячно 
щодо недопущення корупційних та пов’язаних з корупцією правопорушень, 
дотримання вимог правил етичної поведінки. Проводиться постійний 
моніторинг по виявленню можливого конфлікту інтересів. Окремо з усіма 
структурними підрозділами проведено роз’яснювальну роботу щодо поняття 
викривачів та їх захисту згідно з діючим законодавством.

Також, Південним МУ ДПС по роботі з ВПП забезпечено розгляд 16 
звернень, скарг і повідомлень громадян, юридичних та фізичних осіб платників 
податків щодо можливих порушень працівниками органів ДПС вимог чинного 
законодавства, у тому числі антикорупційного. Проведено (взято участь у 
проведенні) 7 перевірочних заходів (перевірки, дисциплінарні провадження). 
За результатами цих перевірок працівників Південного МУ ДПС по роботі з 
ВПП притягнуто до дисциплінарної відповідальності у вигляді догани.

Розділ 10. Організація фінансової діяльності. Матеріально-
технічний розвиток

Фінансова діяльність у 2024 році здійснювалась за рахунок коштів 
державного бюджету, на підставі затвердженого Державною податковою 
службою України кошторису доходів і видатків за двома складовими: загальний 
фонд та спеціальний фонд (із розподілом за повною економічною класифікацією 
на здійснення відповідних видатків згідно із законодавством). Протягом року 
забезпечено ведення бухгалтерського обліку з урахуванням вимог діючого 
законодавства. Бухгалтерські операції відображено в регістрах бухгалтерського 
обліку, меморіальних ордерах, головній книзі та автоматизованих системах 
«ДПС-ПРО», «ДПС-Кошторис», «МЕРЕЖА».

Протягом 2024 року надавались фінансові місячні, квартальні звіти до 
ДПС, у законодавчо встановлені терміни. Статистична, податкова та інша 
звітність складалась та своєчасно надавалась у порядку, встановленому 
законодавством.

Протягом року внесено двадцять п’ять змін до кошторисів та планів 
асигнувань за бюджетними програмами, закріпленими за Південним МУ ДПС 
по роботі з ВПП, згідно з обсягами, визначеними в розписі Державного 
бюджету України на 2024 рік.

Листами від 14.03.2024 № 835/8/34-00-10 в електронному вигляді, від 
29.03.2024 № 986/8/34-00-10 в паперовому вигляді та від 24.04.2024 
№ 1318/8/34-00-10, направлено бюджетні запити на 2025-2027 роки з 
розрахунками за КПКВ 3507010 «Керівництво та управління у сфері податкової 
політики» та КПКВ 3507090 «Виконання судових рішень на користь фізичних 
та юридичних осіб» з розподілом обсягів граничних видатків.



Також, листом від 17.09.2024 надано уточнені бюджетні запити (проекти 
кошторисів) на 2025 -  2027 роки з розрахунками з урахуванням проекту Закону 
України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» за КПКВ 3507010 
«Керівництво та управління у сфері податкової політики» та КПКВ 3507090 
«Виконання судових рішень на користь фізичних та юридичних осіб» з 
розподілом обсягів граничних видатків.

Відповідно до наказу Південного МУ ДПС по роботі з ВПП від 
11.10.2024 № 116 «Про проведення інвентаризації» було проведено
інвентаризацію активів і зобов’язань у період з 01.11.2024 по 28.11.2024 станом 
на 01.11.2024 для забезпечення правильності та достовірності відображення 
даних бухгалтерського обліку в річній фінансовій звітності.

З початку 2024 року погоджено 60 
господарських договорів у частині їх 
відповідності нормативно-правовим актам, 
дотримання вимог законодавства щодо 
порядку розрахунків, терміну поставки 
товарів (виконання робіт, надання послуг), 
наявності специфікації.

Протягом звітного періоду проведено 
роботу по укладанню договорів з 
підприємством ТОВ «Торгова фірма ТіД», що продає комп’ютерне обладнання 
та приладдя до комп’ютерів, а саме: БФП -  4 шт., жорсткий диск -  4 шт, модуль 
пам'яті -  6 шт, блок живлення -  6 шт, накопичував 8 8 0 - 9  шт, материнська 
плата -  6 шт., монітор -  5 шт, процесор -  6 шт та інше, вартість якого становить 
239,9 тис гривень.

Також, укладено тендерні договори з підприємствами та установами, що 
надають відповідні послуги Південним МУ ДПС по роботі з ВПП для 
забезпечення її сталого функціонування.

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 
2016 року № 710 «Про ефективне використання державних коштів», з 
урахуванням наказу ДПС розміщено на власному субсайті Південного МУ ДПС 
по роботі з ВПП вебпорталу ДПС обґрунтування технічних та якісних 
характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення та 
очікуваної вартості предмета закупівлі відповідно до річного плану закупівель.

Закуплено пакети програмного забезпечення для захисту від вірусів у 
кількості 150 пакетів для 150 об’єктів.

Протягом 2024 року проводилась робота, спрямована на поліпшення умов 
працівників. Забезпечено безперебійну роботу систем зв’язку та послуг 
Інтернету.

Для належного організації роботи структурних підрозділів Південним 
МУ ДПС по роботі з ВПП укладено 3 договору з ТОВ «ФІРМА -  СТІМПЕКС» 
на придбання канцелярських товарів та конвертів на загальну суму 268,9 тис 
гривень.



Проводились огляди протипожежного стану об’єктів. Виконано сезонні 
протипожежні заходи на весняно-літній пожежонебезпечний період 2024- 2025 
років. Забезпечено підготовку системи опалювання в осінньо-зимовий період 
2024 -  2025 років.

Згідно укладеного договору проведено послуга з вогнезахисного 
оброблення дерев’яних конструкцій на об’єкті вогнезахисту. Вартісь послуги 
становить 98,0 тис гривень.

Згідно укладеного договору з ТОВ «ООО Комплекслектромонтаж» 
проведено послуга по випробуванню електричних мереж, електрообладнання, 
електроприладів та вимірюваних електричних величин. Вартість послуги 
становить 52,8 тис гривень.

У звітному періоді проведено інвентаризацію товарно-матеріальних 
цінностей, основних засобів, необоротних активів.

Організовано прибирання територій від легкозаймистого сміття та інших 
пожежно-небезпечних матеріалів. Перевірено готовність об’єктів до 
експлуатації, протипожежний інвентар, вогнегасники, забезпечено їх наявність.

У разі необхідності, при загрозі та виникненні надзвичайних ситуацій, а 
також у зв’язку несприятливими погодними умовами оперативно забезпечено 
співпрацю з представниками природоохоронних, прокуратури та інших 
зацікавлених органів.

Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та 
технічне супроводження електронних сервісів. Забезпечення охорони 

державної таємниці, технічного та криптографічного захисту
інформації

Протягом 2024 року постійно проводилась робота стосовно підтримки в 
належному стані серверного та комп’ютерного обладнання. Підтримувалась 
робота робочих місць та якісна робота обладнання.

Здійснювалось забезпечення в структурних підрозділах та відокремлених 
структурних підрозділах функціонування і підтримки в актуальному стані 
серверного та комп’ютерного обладнання, інформаційних систем, 
автоматизованих робочих місць.

Протягом звітного періоду забезпечено адміністрування користувачів 
ІКС «Податковий блок», ІКС «Управління документами». Додано нових 
користувачів, оновлено ролі користувачам згідно структури, здійснювався 
постійний моніторинг актуальності призначеного функціоналу. Проводилось 
оновлення та підтримка програмного комплексу «ДПС -  Кошторис».

З метою забезпечення якісного функціонування баз даних Південного 
МУ ДПС по роботі з ВПП за звітний період постійно проводилась робота по 
архівуванню та оптимізації баз даних.

В. о. начальника
Південного міжрегіонального управління 
ДПС по роботі з великими 
платниками податків Олександр БАТРАК


